EDITAL Nº 007, DE 26 DE ABRIL DE 2023

Convoca candidatas aprovadas e classificadas no

Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital nº

001/2023, cujo resultado foi homologado pelo Edital nº

008, de 31 de março de 2023, a tomarem posse de cargo

público temporário e dá outras providências.

  ALAIR CEMIN, Prefeito do Município de Derrubadas, Estado do Rio Grande do

Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, com base no Edital nº 008,

de 31 de março de 2023, que homologa o resultado final do processo seletivo simplificado para

contratação emergencial de pessoal, consoante ao Edital nº 001/2023, CONVOCA as candidatas

abaixo relacionadas, a tomarem posse de cargo público temporário de TÉCNICO DE

ENFERMAGEM, na Prefeitura Municipal de Derrubadas/RS, devendo comparecer  junto ao

Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de Derrubadas, sito à Avenida Pelotas, nº 595,

na cidade de Derrubadas/RS, no período de 27/04/2023 a 02/05/2023, no horário das 07h30min

às 11h e das 13h30min às 17h, devendo apresentar os seguintes documentos:

  Carteira de Identidade;

  CPF – Cadastro de Pessoa Física;

  PIS/PASEP;

  Título de Eleitor e comprovante de quitação eleitoral;

  Curso Técnico em Enfermagem e registro no Conselho de Classe.

Candidatas convocadas:

JOICE VICENTE NITSCH – 1ª COLOCADA.

JUDITE RAQUEL CARVALHO DA SILVA CEGIELSKI – 2ª COLOCADA.

  Ficam desde já advertidas as candidatas de que o não comparecimento, no prazo

indicado, com a apresentação dos documentos exigidos, implica na abdicação da vaga e de

qualquer outro direito inerente ao processo seletivo simplificado, autorizando o Poder Executivo

a convocar o(a) candidato(a) subsequente.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Derrubadas/RS, aos 26 de abril de 2023.

       ALAIR CEMIN

       Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Aos 26/04/2023.

Helio Lampert

Agente de Recursos Humanos.